

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次	第43期 第2四半期 連結累計期間	第44期 第2四半期 連結累計期間	第43期
会計期間	自 平成25年8月1日 至 平成26年1月31日	自 平成26年8月1日 至 平成27年1月31日	自 平成25年8月1日 至 平成26年7月31日
売上高 (千円)	10,181,307	10,985,662	15,525,410
経常利益 (千円)	611,560	680,257	279,220
四半期純利益又は当期純利益 (千円)	370,802	428,122	182,209
四半期包括利益又は包括利益 (千円)	437,571	473,269	240,220
純資産額 (千円)	2,263,337	2,528,498	2,079,873
総資産額 (千円)	10,606,794	12,136,373	7,662,437
1株当たり四半期純利益又は当期純利益 (円)	125.51	142.49	61.44
潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益 (円)	—	—	—
自己資本比率 (%)	21.3	20.8	27.1
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	1,689,862	1,279,828	401,957
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	△314,370	△894,522	△506,545
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	△296,493	1,289,315	61,222
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)	2,325,758	2,878,131	1,203,394

回次	第43期 第2四半期 連結会計期間	第44期 第2四半期 連結会計期間
会計期間	自 平成25年11月1日 至 平成26年1月31日	自 平成26年11月1日 至 平成27年1月31日
1株当たり四半期純利益 (円)	222.85	228.16

- (注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
- 2 売上高には、消費税等は含まれておりません。
- 3 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）において営まれている事業の内容について、重要な変更はありません。

また、第1四半期連結会計期間において、システムデザイン開発株式会社が同社株の売却により持分法適用関連会社から外れております。結果、平成27年1月31日現在では、当社グループは当社、連結子会社2社、持分法非適用関連会社1社より構成されることとなりました。